AD TERTIUM dicendum, q̄ ex uerbis Grego. non
datur intelligi, q̄ beatus Benedictus Deum in illa ui-
sione per essentiam uiderit, sed uult ostendere, quod
quia uidentī Creatorem angusta est omnis creatura,
consequens est, q̄ per illustrationem diuini luminis
de facili possint quæcumque uideri: unde subdit.
Quantumlibet enim parum de luce Creatoris aspe-
xerit, breue ei fuit omne quod creatum est.

Secunda Secunda S. Tho. III 2 ¶ Su-

Hom. 14. in-
ter mediū
& finem.

Li. 12. c. 17.
circa finem
tom. 1.
D. 482.

q. 175. ar. 4.
& 5.
p. p. q. 12.
ar. 11.

D. 10.

In epi. que
incipit, Te-
nere, in
med. illius.
Hom. 14. in-
ter mediū
& finem.

Glo. ordina-
ria super
hunc locum
ex Grego.
D. 190.

Ex c. 3. cœ-
lest. hiera-
a
medio colli-
gitur.

Loco citato
in arg.

ARTICVLVS VI.

Vtrum operatio contemplationis conuenienter distinguatur per tres motus, circulare, rectum, & obliquum.

Super Quaestione centesima octuagesima Articulum sextum.

In articulo sexto eiusdem quaestione circa distinctionem motuum contemplationis per circulare, rectum, & obliquum, aduerte primo, quod quia haec distinctio communis est angelis, & hominibus, & rursus comprehensibilibus & viatoribus: ideo non potest vnicuique membro declarari. Sed ex litera facile comune quid colligi potest, ut motus circularis sit ipsa simplex Dei contemplatio. Rectus vero in nobis quidem discursus naturalis, in angelis vero illuminatio, quia superiores illuminant inferiores quasi naturaliter. Obliquus autem diuini utitur ut principis, & discursus in nobis, uel illuminatione in angelis ut actus, seu effectus, ut sic sit compositus ex recto & circulari. Et scias quod iste sermo est parabolicus ad similitudinem motus circularis, qui proprius est celo, & motus recti, scilicet a medio, uel ad medium, qui proprius est elementis: & motus obliqui, quem experimur continue in agitatione uentorum, & proprius est mistis. Unde non oportet omnimodam similitudinem in metaphora hac querere, sed sicut est intelligere quod dicitur.

Ca. 4. de diuin. nom. par. 1. par. 1. a medio.

Lib. 1. cap. 5.

In eodem articulo in responsione ad secundum, dubium occurrit circa illa uerba, quod angeli indefinenter absque principio & sine intuuntur Deum. Nam cum angeli non fuerint creati ab aeterno, nec etiam fuerint beati ab aeterno, constat quod non absque principio coeperint videre Deum. Ad hoc dicitur, quod uisio beata, de qua est sermo, qua angeli uident Deum, potest iudicari, seu considerari dupliciter. Vno modo, secundum se, hoc est, secundum rationem sui or-